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Raport z wykonania  
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  
na 2023 r. dla gminy Osiek 

Osiek, 15 lutego 2024 r. 
 

I Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 41
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „Prowadzenie działań związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 
należy do zadań własnych gmin.” Zadania te są realizowane w postaci uchwalonego przez radę gminy 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomani (określanym w dalszej części opracowania jako Program).  

W 2023 r. obowiązywał Program przyjęty Uchwałą Nr XLIII/280/2022 Rady Gminy Osiek z dnia 
13 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. dla Gminy Osiek. 

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia przez wójta radzie gminy raportu z wykonania w danym roku 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego 
dotyczy raport wynika z art. 41

 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w rzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Niniejszy raport zawiera informację o realizacji Programu w 2023 r.  
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II Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla gminy Osiek 

Głównym celem Programu było zmniejszenie rozmiaru istniejących problemów związanych  
z uzależnieniami oraz zapobieganie powstawania nowych problemów.  

Cel główny był realizowany poprzez cele szczegółowe Programu, które obejmowały szeroko rozumianą 
profilaktykę uzależnień oraz pomoc osobom dotkniętym uzależnieniem i ich rodzinom.  

Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób używających 
narkotyki jak również do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży. 
Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, 
gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności: 

 działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 
 leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, 

 ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 
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III Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla gminy Osiek jest Wójt Gminy Osiek przy współpracy 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych podmiotów wskazanych  
w Programie. 

Realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osiek w 2023 r. podjęto następujące działania: 

1. Współpracowano z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim, gdzie mieszkańcy Gminy mieli 
możliwość skorzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodzin.   

Z pomocy skorzystało 12 osób, którym udzielono 31 specjalistycznych porad.  

2. Zorganizowano zajęcia warsztatowe – 6 spotkań w odstępach miesięcznych w obszarze 
kształtowania kompetencji społecznych, zgodnie z zaleceniami i wnioskami zawartymi  
w Diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych.  

W spotkaniach wzięło udział łącznie 13 osób.  

3. W ciągu całego roku kalendarzowego odbywały się bezpłatne konsultacje z psychologiem dla 
mieszkańców gminy w wymiarze 8 godzin miesięcznie w okresie od stycznia do czerwca 2023 r., 
w okresie lipiec - grudzień w wymiarze 12 godz. miesięcznie Konsultacja jest to krótkotrwały 
proces zazwyczaj nakierowany na rozwiązanie konkretnego problemu, który nie wymaga 
zagłębiania się w struktury osobowości czy przeszłość. Jest to proces/rozmowa, bardziej 
skoncentrowana na problemach tu i teraz, określeniu aktualnej sytuacji czy też nakreśleniu celów 
i planu działania. Klient z konsultacji może czerpać korzyści, poprawy jakości życia, nowych 
możliwości, radzenia sobie w sytuacjach trudnych poprzez wypracowane nowych strategii 
i działań, a przede wszystkim wypowiedzenia swoich myśli na głos i nazwania trudności przy 
specjaliście. W ramach konsultacji udzielono 100 porad obejmujących problemy uzależnień, 
przemocy, problemów emocjonalnych, depresji i problemy wychowawcze/rodzicielskie. 

4. Współfinansowano piknik rodzinny organizowany przez Publiczną Szkołę Podstawową w Osieku.  

5. W dniach 25 czerwca i 20 sierpnia na boisku piłkarskim przy ul. Partyzantów Kociewskich odbyły 
się 2 pikniki rodzinne pn. „Osiecki Piknik Rodzinny - Radość bez alkoholu”, podczas których 
uczestnicy mogli m. in. wziąć udział w konkursach na hasło promujące trzeźwość, stworzyć pracę 
plastyczną na temat bezpieczeństwa w czasie wolnym, tor przeszkód z wykorzystaniem alkogoogli, 
która pokazywała jaki wpływ ma alkohol na postrzeganie rzeczywistości, warsztaty lepienie 
figurek z gliny i  ozdabiania drewnianych magnesów  oraz wiele innych zabaw ruchowych, quizów 
i dla najmłodszych zabawa na popularnych dmuchańcach. Dla uczestników przygotowano 
poczęstunek i  nagrody w konkursach. Podczas wydarzeń kolportowano materiały profilaktyczne 
w postaci ulotek. Szczegółowe relacje były publikowane na stronie www.osiek.gda.pl i w 
Informatorze Osieckim. 

6. Spektakle profilaktyczne 
W dniu 20 listopada 2023 r. odbyły się spektakle profilaktyczne dla Uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Osieku. Aktorzy teatru „Kurtyna” odegrali 3 spektakle: 
 "Dziki zachód"  
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Bajka profilaktyczna skierowana do przedszkolaków i dzieci z klas 1-3 szkoły podstawowej. 
Przedstawia historię kowboja o imieniu Maurycy - prosty, niegrzeszący inteligencją 
rewolwerowiec. Pewnego dnia otrzymuje zadanie odnalezienia ważnego dla wszystkich dzieci 
skarbu.  
Treści profilaktyczno-wychowawcze: edukacja zdrowotna, profilaktyka uzależnień 
i kształtowanie postaw społecznych. 

 "Dwa bieguny"  
Spektakl adresowany do uczniów klas 4-6 szkół podstawowych,  
to zabawna ale i wzruszająca historia szkolnych przyjaciół: wrażliwej i wygadanej nastolatki 
Pauliny oraz wesołego, roztrzepanego Rafała który notorycznie komplikuje swoje życie 
wpadając w kłopoty. Scenariusz opowiada o wrażliwości na krzywdę ludzką, radzeniu sobie z 
negatywnymi emocjami, profilaktyka uzależnień.  

 "Wołanie o pomoc"  
Spektakl dedykowany uczniom klas 7-8 szkoły podstawowej oraz młodzieży, szkół 
ponadpodstawowych. Scenariusz opowiada o kilku wydarzeniach z życia grupy nastolatków, 
dorastaniu oraz niełatwych relacjach z rodzicami. Młodzieńczej samotności i początkach 
depresji spowodowanej problemami które z punktu widzenia osoby dorosłej wydają się błahe a 
dla młodych ludzi są coraz częściej przyczyna targnięcia się na własne życie.  

W spektaklach wzięło udział 196 uczniów oraz 11 nauczycieli. 

Dzięki spektaklom Uczniowie w przystępny sposób przyswoili treści profilaktyczne.  

7. Zakup i kolportaż materiałów profilaktycznych edukacyjno-informacyjnych  
Zakupiono pakiet broszur profilaktycznych:  
1) "Narkotyki i dopalacze - rodzaje, działanie i objawy używania. Informator dla nauczycieli 

i rodziców" 
2) "Wychowanie bez przemocy. Jak zbudować pozytywną relację z dzieckiem" 
3) "Ciąża bez alkoholu. Dlaczego warto zachować w tym czasie abstynencje" 
4) "Jak wspierać abstynencje u dziecka. Poradnik dla rodziców" 
5) „Ochronić się przed przemocą. Poradnik dla osób krzywdzonych" 

Materiały dostępne są w miejscach ogólnodostępnych na terenie gminy: w siedzibie Urzędu 
Gminy, GOPS, Szkoły, Przychodni Lekarskiej.  

8. W okresie wakacyjnym odbywały się zajęcia sportowe w formie półkolonii, których celem 
pośrednim była profilaktyka zachowań ryzykownych wśród uczestników zajęć – 18 uczestników. 

9. Treści informacyjno-edukacyjne dot. profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy były 
publikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Osiek oraz na fanpage 
www.facebook.com/gminaosiekpomorskie. 

10. Zorganizowano szkolenie „Dobre praktyki w pracy GKRPA” dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku i sąsiednich gmin połączone z panelem 
dyskusyjnym i wymianą doświadczeń. 

11. Wychowawcy, nauczyciele i pedagog Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku prowadzą zajęcia 
profilaktyki uniwersalnej podczas godzin wychowawczych na podstawie materiałów 
profilaktycznych zakupionych w poprzednich latach: filmów, poradników, kart pracy, konspektów 
zajęć.  

Powyższe działania sprzyjały podniesieniu poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 
związanych z używaniem alkoholu i środków psychoaktywnych (narkotyków, dopalaczy). 
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IV Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla gminy Osiek 

Dochody 
Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych: 

1. Niewykorzystane w 2022 r. środki w wysokości 19 875,57 zł. 
2. Dochody w 2023 r. wyniosły 33560,76 zł 

1) 24 965,65 zł – wpływy z opłat za wydane zezwolenia 
2) 8595,11 zł – wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych  obrocie hurtowym) 

Suma: 53436,33 zł 
 
Wydatki 

L.p. Wydatek Kwota [zł] 
1.  Konsultacje psychologiczne 14760,00 
2.  Warsztaty z psychologiem 4 800,00 
3.  Programy profilaktyczne – spektakle dla Uczniów PSP, 3 pikniki rodzinne 

o charakterze profilaktycznym (zakup usług – 10578,00 zł artykułów 
spożywczo-przemysłowych, nagród – 9580,95 zł) 

20158,95 

4.  Koszty leczenia, opłata sądowa 600,00 
5.  Koszty leczenia – umowa z SPZOZ CZPILU w Starogardzie Gdańskim  4 000,00 
6.  Zakup ulotek profilaktyczno - informacyjnych  925,00 
7.  Artykuły biurowe i przemysłowe 669,98 
8.  Wynagrodzenia członków GKRPA (za odbyte posiedzenia, 

przeprowadzone kontrole punktów sprzedaży i dyżury w celu 
przeprowadzenia rozmów w sprawach o zastosowanie leczenia 
odwykowego) 

5032,00 

9.  Szkolenie dla GKRPA 690,00  
Suma 51 635,93 

 

Niewykorzystane w 2023 r. środki w wysokości 1800,40 zł zostają przeniesione do budżetu na 2024 r.  
z przeznaczeniem na finansowanie działań podejmowanych w ramach realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 
dla gminy Osiek.  
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V Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Zgodnie z art. 41 ust. 3 Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie:  
1. zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu;  
2. udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii); 
4. wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 
6. podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Powołanie, skład i organizacja pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Osieku  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku została powołana Zarządzeniem 
Nr 3/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W skład osobowy Komisji wchodzą:  
1. Barbara Surma  - Przewodniczący 
2. Jolanta Główczewska - Zastępca Przewodniczącego 
3. Patrycja Bukowska - Sekretarz 
4. Justyna Karczewska - Członek 
5. Wiktoria Ziemer  - Członek 
6. Magdalena Czajka - Członek 

 
Zadania, organizację wewnętrzną i tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Osieku określa Zarządzenie Nr 2/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 9 stycznia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w rzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

W 2023 r. odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Osieku. Zakres tematyczny posiedzeń obejmował:  

1. Przyjęcie i rozpatrzenie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. – w 2023 r. wpłynął 
1 wniosek.  
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2. Przeprowadzenie rozmów motywujących i ze świadkami w sprawach o zastosowanie leczenia 
odwykowego. – Przeprowadzono jedną rozmowę motywującą i 1 rozmowę ze świadkiem 
w sprawie. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Nr XXXI/197/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 
13 września 2018 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Osiek maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Osiek miejsc sprzedaży tych 
napojów. – Zaopiniowano 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Przygotowywanie pism i udzielanie odpowiedzi na korespondencję.  
5. Planowanie i inicjowanie działań profilaktycznych w ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
na 2023 r. dla Gminy Osiek.  

6. Prace nad Preliminarzem i Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Osiek.  

Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Podstawa prawna: 
1. Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców  
2. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 
3. Zarządzenie Nr 18/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 

przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Osiek 

W 2023 r. kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Osiek poddano 1 punkt sprzedaży, który posiada zezwolenie  
na sprzedaż alkoholu. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień. Z przeprowadzonych czynności 
sporządzono protokół. 

 

 

Sporządziła:  
Patrycja Bukowska 

 


